
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-77947428-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente EX-2019-77947428-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO;

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR GRAY 
S.A.C.I, referida a la autorización de funcionamiento en las condiciones previstas por la Ley nº 16.463, el Decreto 
nº 150/92 y sus modificatorios.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que de acuerdo con lo informado según documento IF-2022-71402619-APN-DFYGR#ANMAT por el 
Departamento de Inspectorado de la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo de la Dirección Nacional del 
Instituto Nacional de Medicamentos no existen objeciones técnicas, por lo que puede accederse a lo solicitado.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas en el Artículo 8, inciso II) del Decreto nº 
1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Habilítase a la firma PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR GRAY S.A.C.I., como 
“ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES BAJO LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE 



LÍQUIDOS ESTÉRILES, INYECTABLES LÍQUIDOS DE PEQUEÑO VOLUMEN, CON FILTRACIÓN 
ESTERILIZANTE Y ESTERILIZACIÓN TERMINAL POR CALOR HÚMEDO, INYECTABLES DE GRAN 
VOLUMEN (100ML), CON ESTERILIZACIÓN TERMINAL POR CALOR HÚMEDO; EN TODOS LOS 
CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES. 
ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES. IMPORTADOR Y 
EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en Perito Moreno n° 1302/1390, 
esquina Almafuerte n° 5403, localidad de Francisco Álvarez, partido de Moreno, provincia de Buenos Aires".

ARTICULO 2º.- Establécese que la Dirección Técnica continuará siendo ejercida por el Farmacéutico Roberto 
GABANI, DNI: 13.730.917, Matrícula Nacional n° 14.780.

ARTICULO 3º.- Extiéndase   el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el Artículo 1º de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4º.- Dáse de baja a el establecimiento sito en la calle Thames 370/72 de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.

ARTICULO 5°. - Cancélase el Certificado de Habilitación, autorizado por la Disposición Nº 1626/12, el cual 
deberá ser   presentado   en el   término   de   30   días acompañado de la presente disposición   ante   la   
Dirección   de   Gestión de Información Técnica.

ARTICULO 6º.- Acéptanse los planos según documento PLANO-2022-67585344-APN-DFYGR#ANMAT.

ARTICULO 7º.- Extiéndase, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento y 
demás efectos; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la presente Disposición, del 
Certificado mencionado en el Artículo 3º y de los planos aprobados. Cumplido, archívese.

EX-2019-77947428-APN-DGA#ANMAT

nm

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.11.10 15:11:14 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.10 15:11:22 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-77947428- -APN-DGA#ANMAT, PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR GRAY 
S.A.C.I., CUIT N° 30540026323

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

 

Certifícase que el establecimiento PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR GRAY S.A.C.I., CUIT N° 
30540026323, ha sido habilitado como ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES BAJO 
LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE LÍQUIDOS ESTÉRILES, INYECTABLES LÍQUIDOS DE 
PEQUEÑO VOLUMEN, CON FILTRACIÓN ESTERILIZANTE Y ESTERILIZACIÓN TERMINAL 
POR CALOR HÚMEDO, INYECTABLES DE GRAN VOLUMEN (100ML), CON ESTERILIZACIÓN 
TERMINAL POR CALOR HÚMEDO; EN TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS 
BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES; ACONDICIONAMIENTO 
SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES, con domicilio sito en la calle Perito Moreno N° 1.302/90, esquina 
Almafuerte N° 5.403, Localidad de Francisco Álvarez, Partido de Moreno, Provincia de Buenos Aires; 
encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX-2019-77947428- -APN-DGA#ANMAT.-

DI-2022-9075-APN-ANMAT#MS (modificación).-

Legajo Nº 6814.-

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.16 13:41:57 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.16 13:41:58 -03:00 
 



LABORATORIO

ESCALA 1:100 segun normas IRAM

tierra - ancho: 15.27 m

pavimento - ancho: 15.00 m

UBICACION

       lotes 6 y 7
s/tit. fraccion VII

ti
er

ra
 -

 a
nc

ho
: 
15

.0
0
 m

ca
ll

e 
cn

el
 e

sc
a
la

da

4
0
5
.3

9
2
2
8
.0

5

pa
vi
m
en

to
 -

 a
nc

ho
: 
15

.1
5
 m

ca
ll

e 
pe

ri
to

 m
or

en
o

4.
24

calle atuel

calle almafuerte

2
3
0
.7

8

163.50

166.50

199.02

IVCIRCUNSCRIPCION

FRACCION

PARTIDA MUNICIPAL
PARCELA

SECCION

167883

VII
6

L

NOMENCLATURA CATASTRAL

PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR GRAY S.A.C.I.

SUPERFICIES

2

2

2

2

2

PROPIETARIO

DIRECTOR TECNICO

FIRMAS

MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL

Herminda Viegas - apoderada

Roberto Gabani

C
a
lle P

E
R
IT

O
 M

O
R
E
N
O

V
E
R
E
D
A
 C

E
M
E
N
T
O
 A

L
IZ

A
D
O
 - A

: R
E
G
L
A
M
.

ESTACIONAMIENTO

CERCO DE ALAMBRE OLIMPICO H : 1,80 M

C
E
R
C
O
 D

E
 A

L
A
M
B
R
E
 O

L
IM

P
IC

O
 H

 : 1,8
0
 M

7.20

5
.5

4
0
.1
9

0
.2

0

0.19
3.52

0.19

13
.9

7

sala de maquinas

sala

transform

electricos
TEC/004

0.19
10.74

TEC/005

lavadero
TEC/003

0
.1
0

2
.5

0

5.98
0.10

1.00
0.10

3.57

C

rampa

sala de caldera

camara
media tension

acceso a planta

0.20
2.00

0.10

0
.2

0
2
.0

0

guardia baño

1.00
0.20

1.
14

0
.1
0

0
.7

6

TEC/006

SECTOR A HABILITAR PRIMERA ETAPA

0
.1
9

SECTOR A HABILITAR PROXIMA ETAPA

DEP/020

GUA/001 GUA/002

lavadero
TEC/013

recepcion

4.00
0.20

8
.1
4

4.50
0.20

deposito
res.peligr

DEP/017

deposito
inflamable

DEP/016

2.00

0
.2

0
0
.2

0

0.20
6.601.00

0.20

baño
SAN/0262

.9
0

1.
0
0

4
.0

0

de camiones
DEP/019

playa maniobras

RUBRO Elaborador de especialidades medicinales bajo las formas

farmacéuticas de líquidos estériles, inyectables líquidos de pequeño

volumen, con filtración esterilizante y esterilización terminal por calor

húmedo, inyectables de gran volumen 100ml, con esterilización terminal

por calor húmedo; en todos los casos sin principios activos

betalactámicos, ni citostáticos, ni hormonales. Acondicionamiento

secundario de especialidades medicinales. Importador y exportador de

especialidades medicinales con planta sita en Perito Moreno 1302/1390,

esquina Almafuerte 5403, Localidad de Francisco Álvarez, Partido de

Moreno, Provincia de Buenos Aires.

57.48

7.01

7.20

7
.1
5

3
.5

8

7
.2

0

0.19

2.16
0.22

2.19
0.19

7.20

0
.1
9

3.547.20 7.20

2.30

2.30

0.10

3
.5

2

7
.2

0

7
.2

5

7.03

3
.4

3
0
.1
9

0
.1
0

0.29

7
.2

0

0.80
0.10

1.66

3
.6

6
0
.0

6

8.39

0
.1
0

1.10

3
.5

0
0
.1
0

0
.1
0

0.100.10

3
.5

0

5.90

1.
7
0

0
.1
0

0
.1
0

0.10

0
.1
0

1.
7
0

0
.1
0

3
.5

8

3.55
0.10

3.80

2.00

3
.5

0
0
.1
0

3.80
0.100.10

5.65

1.
10

7
.1
0

0
.1
0

0
.1
0

3
.5

0

3.55
0.10

19.87

7.20

0
.1
9

0
.1
9

0
.2

2

7.20 7.20

11.93

12.03

7
.2

5

0.10

0
.1
0

4
.8

3
2
.0

5
0
.2

2

5
.8

8

0.20
3.57

0.19 0.20
4.72

0
.2

3

5
.8

2

0
.2

4

7.207.20

0.19

2.212.304.69

3
.1
6

0
.4

2

0.29 0
.2

3

0.10
4.70

0.10

0
.1
0

2.90
0.10

2
.1
8

0
.3

8

0.190.10

0
.1
9

2
.9

2

0.19

0
.2

0
0
.1
9

7.20

2.50

4
.5

9

11
.9

9

7.13
0.20 0.20

0.19

0
.1
9

2
.1
0

10
.5

0

4
.6

5

2.90
0.10

0
.5

0
2
.9

2
2
.9

2

0.38
2.19

0.10
1.20 0.95 1.49 2.00

0.10
1.16

0.10

0.19
4.50

0.22
2.18

0.10
2.40

0.10
3.44

0.10
5.50 2.10 2.302.60 0.90 0.90

0.19

3
.3

5
2
.2

0
1.
2
0

3
.5

8

0
.1
2

3
.4

2

2.11 2.70
0.19

0
.1
9

3
.0

5

3
.3

5

2
.0

0
1.
5
5

2
.0

0
2
.5

5

3
.0

5
0
.1
5

0
.1
0

0.86 0.86 0.86

0
.5

0
2
.9

2

9
.5

0

3.20 5.40 1.70 15.30 1.50

0
.7

6

3
.9

4

3
.0

4
3
.9

4

2
.0

4

3
.0

4

1.
5
8

4.54 1.80

0
.9

0
3
.0

8

2.11 1.265.81 1.06 1.06

3
.6

6

1.
2
6

1.
6
4

3.30

2.46

1.
3
6

2.50

1.
6
0

1.50 2.20

1.
10

0.900.900.90

1.
8
4

0.10
6.66

0.10
6.50 1.94

2
.7

3

0
.1
5

1.50 0.861.900.861.82 1.50

1.
8
2

4
.6

5

1.50

1.
2
0

1.50

1.
6
2

1.06 1.06

0.90

mesa

1.82

1.083.06

1.
5
0

1.
5
0

4.50 3.90 2.98

7
.1
9

0.86

3
.3

5
1.
2
0

0
.9

0

0
.1
0

0
.1
0

3
.5

0

3.55

0.19
2.24oficina

jefe gca

elab.fracc

jefe lab

acceso

jefe r+d

sanit.cca

sala tableros

mat.limpio

pass box
pass box

ups

depositocaramelos

autoclave

pesada

revisado

pal mal mal

llenado ampollas

elaboracion

frascos/ampollas
mal

estufa

mal
lavadero

pass box

mal

deposito autoclave

oficina

central
pesada

descartonado
lavadero

lavad.

elaboracion fraccionamiento
jaleas jaleas

lavadero

deposito

lavad

pal

mal

sector para camaras de estabilidad

limpieza mecanico

ADM/001

etiquetado
empaque

oficina

empaque

mecanico

archivo y contramuestras

pal pal

pal

pal

cooling
room

co
rt

in
a
 m

et
co

rt
in

a
 m

et

recepcion

CCA/003

sanit.cca

CCA/004

PAS/001

CCA/001

SAN/001

PAS/002

sanitarios

SAN/003

PRD/013

SAN/006

sanitarios
SAN/008

TEC/001 TEC/002

PRD/001 PRD/002 PRD/003

PRD/004

PRD/016PRD/012

PRD/042 PRD/050 PRD/59

PRD/062

PRD/063

PRD/005 PRD/006

PRD/007

PRD/009 PRD/010PRD/008 PRD/011
mal

PRD/015

PRD/022

PRD/017

pal
PRD/019

pal
PRD/025

pal
PRD/028 PRD/031

BUFFER
PRD/030

PRD/065

circulacion
PRD/032

pal
PRD/034

PRD/033

pal
PRD/035

PRD/036

PRD/037PRD/038PRD/039PRD/040 PRD/041
pal

PRD/044
pal

PRD/047

mal
PRD/049

mal
PRD/051

mal
PRD/052

mal
PRD/061

pal
PRD/060

mal
PRD/064

DEP/001

pal
DEP/004

pal
DEP/006DEP/003DEP/008

DEP/002

2 a 8°c
DEP/009

menor a 20°c
DEP/010

cam.frio cam.frio

deposito
DEP/012

recepcion
DEP/013

expedicion
DEP/014

camiones
DEP/015

darsena

MUS/001

MUS/002

circulacion
PAS/004

pal
EMP/009

pal
EMP/010

pal
EMP/011

pal
EMP/012

EMP/001 EMP/002 EMP/003 EMP/004

EMP/006 EMP/007

circulacion
EMP/005

EMP/008

salida
emergencia

circulacion
CCA/002

circulacion
SAN/007

baño
SAN/011

wc
SAN/010

vest mujeres
SAN/012

vestuario
SAN/013

wc
SAN/002

wc
SAN/004

wc
SAN/005

wc
SAN/009

circulacion
PAS/003

wc
SAN/016

baño
SAN/017

vest mujeres
SAN/014

vestuario
SAN/015

baño
SAN/019

wc
SAN/018

vest hombres
SAN/020

vestuario
SAN/021

wc
SAN/024

baño
SAN/025

vest hombres
SAN/022

vestuario
SAN/023

PRD/014

pal
PRD/023

pal
PRD/020

pal
PRD/018

pal
PRD/024

pal
PRD/027

pal
PRD/026

pal
PRD/029

pal
PRD/043

pal
PRD/045

pal
PRD/046

pal
PRD/048

pal
PRD/057

pal
PRD/054

pal
PRD/056

pal
PRD/058

pal
PRD/053

pal
PRD/055

pal
DEP/005

pal
DEP/007

pal
PRD/021

bateria
tubos n/o
TEC/007

salida
emergencia

salida
emergencia

mal
PRD/066

planta alta - nivel +5.50m

16
.8

0

43.50

entrepiso tecnico cubierto
TEC/008

entrepiso tecnico descubierto
TEC/009

14.10

14
.1
0

- nivel +4.50m

planta tratam. agua destilada
TEC/010

pass box

  Fallback - See
note 2laboratorio cca

instrumental lab

balanzas

microbiologia

pass box

CCA/009

CCA/013

CCA/011

CCA/008

CCA/007

pal
CCA/017

circulacion
CCA/010

prepar.mat.
CCA/006

CCA/020 CCA/012
S. MAQ.

microbiologia
CCA/019

pal
CCA/021

pal
CCA/018

mal
general

autoclave

flujo 
laminar 

ducha de
seguridad

pal
TEC/016

lavadero
TEC/014

OFICINA
TEC/015 MANTENIMIENTO

TEC/017

bateria
tubos n/o/h/he

TEC/011

CUBIERTO PA

CUBIERTO PB

TOTAL

TERRENO

LIBRE 36.015,38 m

739,06 m

2427.47 m

3166.53

38.442,85 m

combustible
grupo electrog

COMB/001

planta depuradora

planta aireacion

pozo bombeo

pileta
ajuste ph

interceptor
decantador

TEC/012

clorinador

ci

materias primas no controladas

menor a 20°c
DEP/010

cam.frio

F
re

ez
er

 -
2
0
°

aprobado
DEP/011

cuarentena controlados
producto terminado

material de empaquematerial de empaque
pscicotropico aprobado

cuarentena material
impreso (1 Solo nivel con reja)

materias primas
cuarentena

no controladas - controladas
material de empaque

aprobado
materias primas controladas

(3 niveles con rejas)

graneles

aprobado
producto terminado

controlados

aprobado
producto terminado

no controlados
cuarentena

producto terminado

no controlados
graneles

rack con reja

cuarentena
terminado - granel

aprobado
terminado - granel

insumos no productivos

recall
devoluciones
rechazados

rack con reja

pl
a
nt

a
 m

od
ul

a
r 

tr
a
ta

m
.

bi
ol

og
ic
o 

ef
lu

en
te

s 
cl

oa
ca

le
s

deposito
res.grales

DEP/018

deposito
res.grales

DEP/019
controlados

no controlados

deposito
CCA/005



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Plano
 

Número: 
 

 
Referencia: PLANO OI 2022/683-INAME-187

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.07.04 17:00:10 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.04 17:00:11 -03:00 
 


	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9075-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: PLANO-2022-67585344-APN-DFYGR#ANMAT


